平成 22 年 1 月 27 日

各     位

株 式 会 社 ソ ル ク シ ー ズ

代 表 取 締 役 社 長   長 尾  章

  （コード番号：４２８４）

問い合わせ先
執 行 役 員

経営企画室長
石田 穂積

ＴＥＬ ０３－６７２２－５０２０

業績予想の修正に関するお知らせ

平成 21 年 12 月期の通期の業績予想につきまして、平成 21 年 7 月 27 日に公表した業績予想を

下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1.  平成 21 年 12 月期連結業績予想の修正等
 (1) 平成 21 年 12 月期通期連結業績(平成 21 年 1 月 1 日～平成 21 年 12 月 31 日)

(単位：百万円)
 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益 1 株当たり当期純利益(円)
前回予想 (A) 9,300 140 110 ▲1,000 ▲83.03
今回修正 (B) 9,249 59 2 ▲1,106 ▲91.60
増減額(B－A) ▲51 ▲81 ▲108 ▲106 ▲8.57
増 減 率 ▲0.5% ▲57.9% ▲98.2% ―% ―%
(ご参考)前年同期実績
(平成 20 年 12 月期)

10,397 663 585 115 9.35

 (2) 修正理由

当社グループが属する国内 IT 市場においては、景気回復の先行きについての不透明感か

ら、顧客企業における IT 投資に対する慎重な姿勢は変わらず、依然として厳しい経営環

境が続いております。
当社は、平成 21 年 7 月 27 日付で業績予想を発表いたしましたが (平成 21 年 7 月 27 日

付｢特別損失の計上と別途積立金の額の減少に関する決議及び業績予想並びに配当予想の

修正に関するお知らせ｣をご参照ください)、利益が予想値を大きく下回る見込みのため、

これを修正してお知らせするものです。
売上高に関しては、SI／受託開発事業については前回予想を上回る見込みですが、子会

社におけるソリューション事業及びその他事業の売上が予想を下回り、全体として概ね前

回予想程度となる見込みです。利益に関しても、単体ではほぼ前回予想並みとなる見込み

1

2

ですが、子会社におけるソリューション事業及びその他事業について、売上の低迷に加え、

利益率低下が想定以上となり、営業利益は前回予想比 57.9%減の 59 百万円となる見込み

です。
さらに営業外で、運用有価証券に評価損が発生したことなどにより、経常利益は同 98.2%

減の 2 百万円となり、当期純損失は従来予想より 106 百万円下回る 1,106 百万円となる見

込みです。

2. 株主優待について

当社は、6 月末基準・12 月末基準の年間 2 回、株主優待を実施しております。上述の通

り当期の業績は従来予想を下回る見込みですが、継続的な株主還元方針に従い、平成 21
年 12 月末基準の株主優待は通常通り実施いたします。

 【参考】株主優待内容
 6 月末基準・12 月末基準の年 2 回、以下の通り国内産コシヒカリを進呈してお

ります。
 100 株以上保有株主様  …3kg
 1,000 株以上保有株主様  …5kg
 10,000 株以上保有株主様  …10kg

以上